
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И  К А З

31 марта 2015 г. №202-ст

Москва

О внесении изменений в постановление Государственного 
комитета Российской Федерации по стандартизации и метрологии 

от 6 ноября 2001 г. № 454-ст «О принятии и введении в действие ОКВЭД»

В целях выполнения государственной программы Российской Федерации «Информационное обще­
ство (2011—2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апре­
ля 2014 г. № 313, в части основного мероприятия 4.3 «Повышение качества государственного управления 
за счет создания и внедрения современных информационных технологий» по внесению изменений в 
постановление Госстандарта России от 6 ноября 2001 г. № 454-ст «О принятии и введении в действие 
ОКВЭД», направленного на установление собирательных классификационных группировок для целей ста­
тистики, определение видов экономической деятельности и продукции, связанных с информационными 
технологиями, и учитывая, что Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии явля­
ется правопреемником Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и метроло­
гии, п р и к а з ы в а ю :

Внести в постановление Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и мет­
рологии от 6 ноября 2001 г. № 454-ст «О принятии и введении в действие ОКВЭД» изменения, дополнив 
пунктом 4 следующего содержания:

«4. При формировании официальной статистической информации отрасли информационных техноло­
гий использовать собирательные группировки видов экономической деятельности «ИТ-отрасль» на основе 
Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД) ОК 029—2007 (КДЕС 
Ред. 1.1) и Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029—2014 
(КДЕС Ред.2), а также собирательные группировки услуг, оказываемых организациями ИТ-отрасль, на 
основе Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД) 
ОК 034—2007 (КПЕС 2002) и Общероссийского классификатора продукции по видам экономической дея­
тельности (ОКПД2) ОК034—2014 (КПЕС 2008), утвержденные приказом Министерства связи и массовых 
коммуникаций Российской Федерации от 30 декабря 2014 г. №502 «Об утверждении собирательных груп­
пировок отрасли информационных технологий» (зарегистрирован в Минюсте России 20 февраля 2015 г., 
регистрационный № 36139)».

Руководитель
Федерального агентства А. В. Абрамов

42

вязание шарфа

Приказ 202-ст

http://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-sharfy.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293759/4293759494.htm

